
UNIONE DEI COMUNI 
DEL PARTEOLLA E BASSO CAMPIDANO 

 

(COMUNI DI: - BARRALI – DOLIANOVA – DONORI – SERDIANA – SETTIMO SAN PIETRO – SOLEMINIS)  
 

SEDE LEGALE – DOLIANOVA -  PIAZZA  BRIGATA  SASSARI  

            

  
Delibera n. 57 del  21.12.2004 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMITATO ESECUTIVO 
 

 
 

 OGGETTO: REALIZZAZIONE CENTRO POLIVALENTE FINALIZZATO AL    
POTENZIAMENTO STRUTTURALE DEL POLO “ LA COLLINA” . APPROVAZIONE 
PROGETTO PRELIMINARE.  
 

 
 L’ Anno Duemilaquattro  addì  ventuno del mese di dicembre, nella  sala Giunta del  
Comune di Dolianova, si è riunito il Comitato Esecutivo per trattare gli argomenti posti all’ordine 
del giorno. 
 
 
Presiede la riunione il Sig. Luigi PIANO – Sindaco del Comune di Dolianova : - Presidente; 
 
 
Sono presenti i Sigg. componenti: - 
 
Baccoli Gianfranco – Rappresentante del Comune di Barrali   --------- 
Muscas Ambrogio – Sindaco del Comune di Donori    ---A---- 
Altea Pierluigi – Rappresentante del Comune di Serdiana    ---A---- 
Pusceddu Massimo – Sindaco del Comune di Settimo San Pietro   --------- 
Sanna Gesualdo – Rappresentante del Comune di Soleminis   --------- 
 
A= assente  
 
  

Assiste il Segretario dell ’ Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano  Dott.ssa 
Luisa Orofino                                                          

 
 

IL  PRESIDENTE 
 
 

VISTA la legge regionale n°6 dell’11 maggio 2004 “Disposizioni per la formazione del 
Bilancio annuale e pluriennale della Regione” (legge finanziaria), la quale all ’art. 14 c. 7 stabili sce 
testualmente che: “ è autorizzata la spesa complessiva di  €.  1.800.000,00, in ragione di euro 
300.000 per l’anno 2004, 600.000 per l’anno 2005 e 900.000 per l’anno 2006, quale finanziamento 
a favore dell’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano per la realizzazione di un centro 
polivalente finalizzato al potenziamento strutturale del polo “La Collina” , per la prevenzione del 
disagio giovanile e la lotta all ’emarginazione”; 

 
 
 
 
 



VISTA la Deliberazione dell’Assemblea Generale n° 23  adottata nella seduta del 01.10.u.s., 
di recepimento del trasferimento, dai comuni partners, delle competenze relative al servizio 
prevenzione del disagio giovanile limitatamente alla realizzazione del centro studi documentazione 
e formazione polo “ la collina” art.14 c.7 l.r. n.6/2004; 
 
 
 VISTA  la determinazione del 08/11/2004  n° 40288 del Direttore del Servizio delle 
Poli tiche Sociali  dell ’Assessorato dell’I giene , Sanità e dell’Assistenza Sociale della Regione 
Autonoma della Sardegna, contenente l’ impegno di spesa a favore dell’Unione dei Comuni del 
Parteolla e Basso Campidano per la realizzazione di un centro polivalente finalizzato al 
potenziamento strutturale del polo  “La Collina” per la prevenzione del disagio giovanile e la lotta 
all’emarginazione; 
 

DATO ATTO che con Decreto Presidenziale n° 5 del 15.11.04 sono state  integrate le 
funzioni conferite al Segretario, responsabile di  Servizio  e Direttore Generale dell’ulteriore 
servizio  denominato “Lavori Pubblici” , e con successivo atto  dirigenziale è stato nominato 
Responsabile del Procedimento ex art. 7 della L. 109/1994 e successive modifiche,  il Dott. Ing. 
Marco Monni dipendente del Comune di Settimo San Pietro, il quale è stato autorizzato dall ’ente di 
appartenenza a prestare a favore dell’Unione dei Comuni la propria attività lavorativa;  

 
VISTO il progetto preliminare che si allega alla presente, predisposto dall ’ ing. Marco 

Monni, Responsabile del Procedimento realizzazione Lavori Pubblici del presente Ente relativo alla 
costruzione   di un “Centro Studi Documentazione e Formazione sul disagio giovanile – Comunità 
“La Collina” in località “S’Otta Serdiana”; 
 

VISTO il T.U. sull’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. 267/2000; 
 

VISTO il Regolamento di Contabil ità dell’Ente approvato con Deliberazione 
dell’Assemblea Generale n° 34 del 30.12.2003; 
 

VISTO lo Statuto dell ’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano; 
 
 

 
PROPONE 

 
 

DI APPROVARE il Progetto preliminare dell ’opera relativa alla realizzazione di un “Centro 
Studi Documentazione e Formazione sul disagio giovanile – Comunità “La Collina” in località 
“S’Otta Serdiana” dell’ importo  complessivo di   €. 1.800.000,00, che si compone dei seguenti 
elaborati: 

¬ Relazione ill ustrativa, tecnica, studio di prefattibilità ambientale, stima dei costi; 
¬ Prime indicazioni per la stesura dei piani di sicurezza; 
¬ Studio geologico preliminare; 
¬ Elaborati grafici. 

 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Assessorato dell’ Igiene , Sanità e 

dell’Assistenza Sociale della Regione Autonoma della Sardegna, per i provvedimenti di 
competenza;  
 

 
 
 

 
 



PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL D. LGS. N. 267/2000 – ART. 49 e 
 

DELLA L.R. N° 24/87 -Art. 11. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
 

 
 
VISTO si esprime parere FAVOREVOLE 

  
 
I l Responsabile del Servizio  

                 Dott.ssa Luisa Orofino    
 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 
VISTO si esprime parere FAVOREVOLE 
 
 
 
 
       I l Responsabile del Servizio Finanziario  
             Rag. Cinzia Cardia 
 
 

 

 
 
 

IL COMITATO ESECUTIVO 
 
 
 

 VISTA  e VALUTATA la su riportata proposta di Deliberazione; 
 

ALL’  UNANIMITA’  di voti legalmente espressi; 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DELIBERA 

 
 
 
 DI APPROVARE la proposta di deliberazione così come sopra riportata; 
 
          DI DICHIARARE la presente Deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi della 
normativa vigente. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
 
IL PRESIDENTE                     IL SEGRETARIO 
  Luigi Piano                          Dott.ssa Luisa Orofino 
  
 
 

 
 Si certifica che copia della suestesa Delibera è stata affissa in pubblicazione all’Albo 
Pretorio di questo Ente dal 23.12.2004   per n° quindici giorni consecutivi e che la medesima è stata 
inviata ai Sindaci dei Comuni dell ’ Unione  con nota prot. N° 7230    del 23.12.2004 , ai sensi dell ’ 
art. 35 c. 1) dello Statuto dell’ Unione. 
 
 
Dolianova, 23.12.2004 
 

 
      IL SEGRETARIO  

            Dott.ssa Luisa Orofino 
 
 

 
 
 

 
 
 


